



### استعلام خلافی ماشین آنلاین با بله



باریات استعلام خلافی آنلاین در پیام‌رسان ب‌له به راحتی و بدون نیاز به مراجعه به سایت‌های مختلف از خدمات مربوط به وسیله نقلیه خود بهره‌مندشوید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در بخش خدمات پیام رسان ب‌له و در قسمت بازوها می‌توانید با انتخاب کلید استعلام خلافی آنلاین از خلافی ماشین خود اطلاع پیدا کرده، برای کارت سوخت ثبت نام کنید، وضعیت بیمه خودرو خود را استعلام کنید و بدهی طرح ترافیک خود را پرداخت کنید.

همچنین در این بازو خدمات دیگری از قبیل استعلام و پرداخت عوارض آزادراه، مقایسه به خرید بیمه خودرو، استعلام وضعیت معاینه فنی، وضعیت آب و هوای شهرهای ایران، پیگیری وضعیت کارت سوخت و موارد درج نمره منفی در گواهینامه نیز ارائه می‌شود که شما را سرگردانی در صفحات و سایت‌های متعدد بی‌نیاز می‌کند.

### امکان ویرایش شماره شبای سهامداران در (پیشخوان الکترونیک بانک ملت)

با همکاری بانک ملت و شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، امکان ویرایش شماره شبا ثبت شده در سامانه سجام سهامداران در بستر «پیشخوان الکترونیک بانک ملت» فراهم شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با عملیاتی شدن این خدمت، سهامداران می توانند با استفاده از بستر «پیشخوان الکترونیک بانک ملت»، به ثبت شماره حساب جدید با اعمال کنترل‌های مدنظر شرکت مزبور اقدام کنند. این گزارش حاکی است، خدمت ویرایش شماره شبای سجام سهامداران به عنوان جدیدترین خدمت متمیز با بازار سرمایه، در سامانه پیشخوان الکترونیک بانک ملت به بهره برداری رسیده و صرفاً با امکان ثبت شماره شبای حساب‌های بانک ملت به مشتریان حقیقی که دارای ثبت‌نام سجام فعال هستند قابل ارائه است. بر اساس این گزارش، سهامداران حقیقی می‌توانند با استفاده از بستر «پیشخوان بانک ملت»، مطابق با کنترل‌های مدنظر شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، نسبت به تغییر شماره شبا ثبت شده در سامانه سجام و معرفی حساب بانک ملت اقدام کنند.

### دیدار سرپرست و اعضای هیئت مدیره بانک دی با رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ

به مناسبت هفته فراجا، سرپرست و اعضای هیأت مدیره بانک دی با سرهنگ مهدی افشار، رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ دیدار و گفت‌وگو کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، اسماعیل جلیلی، سرپرست بانک دی در این دیدار با قدردانی از تلاش‌ها و زحمات شبانه‌روزی نیروی انتظامی در ایجاد امنیت و آرامش جامعه و تیریک فرا رسیدن هفته فراجا، تأکید کرد که نظام بانکی در تلاش است با هوشمندسازی فرایندها، سرعت و کیفیت خدمات‌رسانی به مشتریان را افزایش داده و از سوء استفاده‌های احتمالی جلوگیری کند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ نیز با قدردانی از تلاش‌های نظام بانکی در خدمات‌رسانی به عموم مردم، بر لزوم اطلاع‌رسانی و افزایش آگاهی و دانش شهروندان توسط بانک‌ها درباره شیوه‌های حفظ محرمانگی اطلاعات بانکی و جلوگیری از سوءاستفاده کلاهبرداران تأکید کرد.

در این دیدار که محمدرضا ادبی، نایب رئیس هیأت مدیره، همت‌اله حسین‌زاده، عضو هیأت مدیره، محمدمهدی مهدوی‌پویا، سرپرست مدیریت امور حراست و سیداحمد حسینی، رئیس اداره حوزه مدیریت نیز حضور داشتند، با اهدای لوحی از سوی بانک دی و نظام بانکی کشور از خدمات فراجا قدردانی شد.

از همان ۱۷ اکتبر سال ۲۰۲۳ و از اولین لحظاتی که خبر عملیات طوفان الاقصی بر روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت، نگاه‌ها در مرحله نخست به بازار نفت و انرژی جهان دوخته شده بود. اینکه آیا تبعات حمله، دامن گیر کشورهای دیگری همچون ایران نیز خواهد شد و تا چه اندازه منطقه را درگیر و بی ثبات می‌کند از اولین مواردی بود که درباره تبعات جنگ میان اسرائیل و حماس مطرح شد؛ مواردی که به وضوح مساله بازارهای نفت و انرژی جهان را می‌توانست درگیر خود کند. به خصوص که تنها چند هفته بعد از آغاز حملات بی سابقه ارتش اسرائیل به غزه بود که یمنی‌ها نیز وارد میدان شدند و با حمله به کشتی‌ها عملاً بخشی از مسیر ترابری دریایی انرژی را دستخوش تغییر ساختند. حضور یمنی‌ها در میدان مخاصمه، اما تهدیدی برای میادین نفتی و گازی در منطقه خلیج فارس نیز بود، کما اینکه پیش از این نیز حوثی‌های یمن با حمله به آرامکو، بازار انرژی جهان را دستخوش تغییر کرده بودند.

**بازارهای نفت جهانی در التهاب**

اما حالا و با گسترش دامنه جنگ از غزه به لبنان و ترویر سید حسن نصرالله و کشیده شدن پای ایران به میدان جنگ، برخی از تحلیلگران باور دارند که تشدید درگیری میان ایران و اسرائیل می‌تواند از چند جهت اقتصاد جهان را تحت تاثیر قرار دهد که مهم‌ترین آن نیز افزایش ماندگار در قیمت جهانی نفت است.

کما این که پس از اینکه ایران روز سه شنبه حملات موشکی به اسرائیل انجام داد، قیمت‌های جهانی شروع به افزایش کرد چراکه بازار ریسک گسترش جنگ منطقه‌ای را درنظر گرفت. پس از اینکه جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز پنج شنبه اعلام کرد که بحث‌هایی درباره حمله به تاسیسات نفتی ایران در جریان بوده است، قیمت نفت برنت بزرگ‌ترین افزایش هفتگی خود را در بیش از یکسال گذشته ثبت کرد. به گزارش اقتصاد ۲۴، قیمت نفت بلافاصله پس از حمله موشکی ایران به اسرائیل، افزایش بیش از ۵ درصدی را تجربه کرد. قیمت نفت دلیویو تی ای، نیز روز سه شنبه و پس از حمله موشکی دوم ایران به اسرائیل با افزایش ۳ دلار و ۵٫۷ سنتی به ۷۱ دلار و ۷٫۴ سنت در ازای هر بشکه رسید. در همان زمان نفت برنت نیز با رشد قیمت ۵٫۰۳ درصدی، افزایش ۳ دلار و ۶۱ سنتی را تجربه کرد و بر ارزش ۷۵ دلار و ۳۱ سنت در ازای هر بشکه رسید.

در همین حال، اما قیمت نفت در معاملات روز جمعه کاهش بود، اما همچنان در مسیر افزایش هفتگی قابل توجه قرار دارد، چرا که سرمایه‌گذاران در حال بررسی دورنمای گسترش جنگ در خاورمیانه و مختل شدن جریان نفت خام در بازار جهانی هستند.

این دو درصد از نفت جهان را عرضه می‌کند که عمده آن نیز به چین فروخته می‌شود. تا اواسط سال جاری، ایران حدود ۲ میلیون بشکه نفت در روز صادر می‌کرد که البته بالاتر از ۵۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۰ بود و این میزان، اما همچنان کمتر از ۲.۵ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۸ میلادی است. پایانه‌های صادراتی ایران واقع در خلیج فارس، نقش کلیدی در حمل‌ونقل نفت خام به خارج از کشور، در درجه اول به کشورهای آسیایی از جمله چین، ایفا کرده و از اهمیت استراتژیک فوق العاده‌ای برای این کشور برخوردار هستند.

اما بزرگ‌ترین مشکل برای اقتصاد جهانی در صورتی اتفاق می‌افتد که ایران دسترسی به تنگه هرمز را مختل کند. این تنگه که خلیج فارس را به دریای عرب متصل می‌کند، محل ترابری و جا به جایی حدود ۲۰ درصد از نفت جهان است.

قیمت‌های نفت همچنان نسبت به سال قبل پایین‌تر است، عمدتا به دلیل آن که ایالات متحده و سایر کشورها تولید را افزایش داده‌اند و تقاضا در چین، که بزرگ‌ترین واردکننده نفت در جهان است کاهش یافته است. از طرفی، عربستان سعودی و هفت تولید کننده دیگر نفت برای لغو کاهش‌های تولید توافق کرده‌اند. اما عجیب‌ترین نوسان قیمت نفت هفته به‌طور مکرر در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته رخ داد. قیمت جهانی نفت روز پنج‌شنبه گذشته و پس از آن که

### شاخص بورس سبز شد



واکنش بازار نفت به جنگ ایران و اسرائیل چه خواهد بود؟

# افزایش ۳۰دلاری نفت با بستن تنگه هرمز

گروه اقتصاد - نباید از یاد برد یک تولید کننده بزرگ نفت در آمریکای جنوبی، در یک برهه خاص و زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین به راحتی دست به توافق با آمریکا برای افزایش تولید نفت زد و برخلاف ایران نیز از فرصت تحریم‌های روسیه بهره برد. اکنون نیز بازی ونزوئلا و سکوت ادامه‌دار این کشور دارای اهمیت ویژه‌ای است که نباید چندان آن را نادیده گرفت.



انتقال بین‌المللی نفت را مختل کند. «بستن تنگه هرمز توسط ایران می‌تواند قیمت نفت را به بالای ۱۰۰ دلار برساند.» البته که به گفته معامله‌گران و تحلیل‌گران، در صورت بروز اختلالات بزرگ و طولانی‌مدت در خاورمیانه، احتمالاً ایالات متحده از ذخایر استراتژیک نفت خود استفاده خواهد کرد. این ذخایر در حال حاضر حدود ۲۸۳ میلیون بشکه دارد که به عنوان یک پشتوانه مهم عمل می‌کند.

در همین حال دیروز رسانه اقتصادی آگوس مدیا نیز در تحلیل آن چه ممکن است در حوزه بازار انرژی رخ بدهد نوشت که «در صورت بروز قطعی نفت ایران به دلیل حمله اسرائیل، جلوگیری از افزایش قیمت نفت نیازمند اقدامی هماهنگ توسط ایالات متحده و سایر مصرف‌کنندگان بزرگ و شاید گروه وسیع‌تری از اوپک پلاس است تا اطمینان حاصل شود که عرضه‌ها به بازار وارد می‌شوند.»

در حالی است که اوپک پلاس در حال حاضر تولید نزدیک به ۶ میلیون بشکه نفت در روز را تحت یک سری از کاهش‌های رسمی و داوطلبانه متوقف کرده، که می‌تواند آن را زودتر از زمان برنامه‌ریزی‌شده به مدار تولید، بازگرداند.

در این شرایط می‌توان گفت که بازار نفت جهانی اکنون دیگر تابع یک متغیر نیست و توانمند چندین متغییر مختلف را باید در بازار مورد ارزیابی قرار داد که مساله جنگ مستقیم میان ایران و اسرائیل تنها یکی از موارد و گزینه‌هایی است که باید مورد توجه قرار بگیرد.

به گزارش اقتصاد ۲۴، مساله جنگ نیابتی، بسته شدن تنگه هرمز و یا ادامه حملات یمنی‌ها به کشتی‌های نفتکش می‌تواند از عوامل مهم باشد. در مقابل ذخایر استراتژیک نفت آمریکا و چگونگی بازی و بهره‌چینی کشورهای تولید کننده نفت در حوزه خلیج فارس نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. همچنین نباید از یاد برد یک تولید کننده بزرگ نفت در آمریکای جنوبی، در یک برهه خاص و زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین به راحتی دست به توافق با آمریکا برای افزایش تولید نفت زد و برخلاف ایران نیز از فرصت تحریم‌های روسیه بهره برد. اکنون نیز بازی ونزوئلا و سکوت ادامه دار این کشور دارای اهمیت ویژه‌ای است که نباید چندان آن را نادیده گرفت.

**تاثیر بسته شدن تنگه هرمز حتی بدون سایه جنگ**

بومبرگ و به نقل از ادوارد مورس، تحلیلگر حوزه انرژی

شاخص کل بورس تهران در معاملات روز سه شنبه، ۱۷ مهر با سه هزار و ۴۲۲ واحد افزایش در ارتفاع دو میلیون و ۹۷ هزار و ۳۷۳ واحد قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز جاری با ۵۳۱ واحد کاهش به ۶۹۶ هزار و ۴۹۱ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۲۸۳ واحد کاهش به ۳۷۱ هزار و ۲۱۹ واحد رسید. معامله‌گران دیروز در بورس تهران بیش از شش میلیارد و ۴۵۶ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۲۰۲ معامله به ارزش ۴۵ هزار و ۲۲۴ میلیارد ریال داد و ستد کردند.

### «پست برق نفت» پروژه CTEP در مدار قرار گرفت کامی دیگر در راستای راه اندازی زودهنگام واحد فرآورش مرکزی میدان آزادگان جنوبی



«پست برق نفت» واحد فرآورش مرکزی میدان آزادگان جنوبی (CTEP) در مدار قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل گروه پتروپارس، «پست برق نفت» واحد فرآورش مرکزی میدان آزادگان جنوبی که وظیفه برق‌رسانی به واحدهای تاسیسات جانبی (Utility) و فرآورش نفت را برعهده دارد، در مدار قرار گرفت که این امر گامی دیگر در راستای راه‌اندازی زودهنگام پروژه CTEP قلمداد می‌شود.

براساس این گزارش تاکنون ساخت و راه‌اندازی دو پست از سه پست برق واحد فرآورش مرکزی میدان آزادگان جنوبی(CTEP) تکمیل شده و مطابق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، «پست برق گاز» نیز تا یک ماه دیگر راه‌اندازی و در مدار قرار خواهد گرفت. گروه پتروپارس در راستای سیاست‌های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران مبنی بر افزایش تولید نفت و گاز جهت رفع ناترازی انرژی در کشور و اولویت داشتن بهره برداری از میادین مشترک نفت و گاز ، پروژه طرح و توسعه میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی که تولید روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت در فاز اول را در دستور کار دارد، راهبری می‌کند. شایان ذکر است تکمیل ساخت، پیش راه اندازی و راه اندازی پست ناحیه نفت، بدون بهره‌گیری از پیمانکار اجرایی و با تلاش شبانه روزی همکاران شرکت پتروپارس ایران و شرکت مدیریت و بهره‌برداری پتروپارس (POMC) انجام شد.

### آگهی دعوت به مجمع

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس (سهامی عام) برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ بدین‌وسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می‌گردد، در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت حضور به هم رسانند.

شماره ثبت ۸۹۲۴۳ - شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۳۶۳۰۱- اداره کل ثبت شرکت‌ها- تهران سرمایه ۷۵۰،۰۰۰ میلیارد ریال

بدین‌وسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می‌گردد، در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ ساعت ۰۹:۰۰ صبح در محل تهران – ضلع غربی مجموعه ورزشی آزادی – پژوهشگاه صنعت نفت – برگزار می‌گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- قرارات گزارش هیات مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت
- بررسی و تصویب صورت‌های مالی عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۰۳/۳۱
- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل و تعیین میزان حق‌الزحمه ایشان
- تعیین روزنامه/ روزنامه‌های کنترالانتشار جهت نشر آگهی‌های رسمی شرکت
- تقسیم سود قابل تخصیص
- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیات مدیره برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۰۳/۳۱
- تعیین پاداش اعضای هیات مدیره
- سایر مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است. در اجرای ابلاغیه شماره ۱۲۸۴۴۱/۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ سازمان بورس و اوراق بهادار، از سهامداران محترمی که تمایل دارند به صورت مجازی در مجمع شرکت کنند دعوت بعمل می‌آید جهت مشاهده طرح سوالات به لینک https://dima.csdiran.ir مراجعه‌نمایند.
- هیات مدیره شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس (سهامی عام)

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

### پذیرش FATF فضای تنفس کشور را باز می‌کند

در همین رابطه محسن بهرامی ارض اقدس، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران درخصوص تاثیر پذیرش اف‌ای‌تی‌اف بر روند تجار خارجی کشور به خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: این اتفاق فضای تنفس کشور را باز می‌کند، تمام تراکنش‌های خارجی ما، گشایش ال‌سی، دریافت پول‌های صادرکنندگان و پرداخت تجار و واردکنندگان و همه فعالیت‌های بانکی ما مستلزم این عضویت است.

بهرامی ارض اقدس گفت: FATF یکی از هزاران مشکل اقتصاد ایران است و معلوم است صرفا با حل آن مشکل اقتصاد ما حل نمی‌شود. بنا نیست که با پذیرش FATF ناترازی‌های ما در حوزه آب، برق، گاز و منفی بودن تراز تجاری ما حل و فصل شود. ضمن این که FATF یک ابزار برای تسهیل ارتباطات در شبکه بین‌المللی بانکی است، اگر پول و صادرات نداشته باشیم، به چه کار ما می‌آید؟

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: با پذیرش شرایط اف‌ای‌تی‌اف و حل مسائلی بانکی که مسیر تجاری بازرگان تجاری ما را در عرصه بین‌الملل تسهیل می‌کند و اجازه تنفس به آن‌ها می‌دهد، تازه به مسائل تحریم برمی‌گردیم و باید همزمان تلاش کنیم مسائل تحریم و برجام را حل و فصل کنیم.

